
   
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 

Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 
C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it 
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 
=============================================================== 

 

Prot. n. 6069/VII.6  Reggio C., 07/09/2023 
 

 
 

Al Personale Docente 
p.c    Al D.S.G.A. 

Al sito web 
Agli Atti 

 
 
 

 
OGGETTO. Decreto assegnazione alle classi/sezioni e alle attività del PTOF dei docenti di sostegno e di 

strumento musicale - A.S. 2023/24 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la L.107/15 art.1 c.78 e art.1 commi 79-82; 
 Visto il D.L.vo n. 297/1994, art. 7 c. 2 lettera b, art. 10 c. 4 ed art. 396 c. 1 e c. 2 lettera d; 
 Visto il D.L.vo n. 165/2001, art. 25; 
 Visto il D.L.vo n. 165/2001, art. 40 c.3 ter, come modificato dal D.L.vo n. 150/2009; 
 Visto il D.P.R. n. 275/1999; 
 Vista la dotazione organica del personale docente assegnata per l’a.s. 2023/24 dal M.I. tramite l’A.T.P. di 

Reggio Calabria all’I.C. “Galluppi-Collodi-Bevacqua” di Reggio Calabria; 
 Visti i movimenti del personale docente per l’a.s. 2023/24; 
 Visti i criteri di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dal Consiglio d’Istituto il 30/05/2023; 
 Vista la delibera del Collegio docenti del 02/09/2023 sulle proposte per l’assegnazione dei docenti alle 

classi; 
 Tenuto conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del Piano di 

Miglioramento d’Istituto; 
 Visto il PTOF 2022/2025; 
 Viste le esigenze organizzativo - didattiche dell’istituto; 
 Vista la legge 30 dicembre 2021, n. 234, art. 1, commi 329 e seguenti; 
 Visto il decreto ministeriale n. 254/2012 “Regolamento recante indicazioni nazionali per il curricolo della 

scuola dell'infanzia e del primo ciclo d'istruzione, a norma dell'articolo 1, comma 4, del decreto del 
Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 89“; 

 Vista la circolare ministeriale prot. n. 2116 del 9/9/2022 con i chiarimenti per l'insegnamento di 
educazione motoria nelle classi quinte della scuola primaria da parte di docenti specialisti per l’anno 
scolastico 2022/2023; 

 Vista la delibera del Collegio dei docenti del 02/09/2023 che, in ossequio alla nota M.I. prot. n. 2116 del 
9/9/2022 attribuisce le ore precedentemente utilizzate per l’insegnamento di educazione fisica nelle 
classi quarte e quinte della Scuola primaria ad altra disciplina del curricolo obbligatorio, tenendo a 
riferimento quelle individuate dalle Indicazioni nazionali di cui al decreto ministeriale n. 254/2012 (nello 
specifico alla disciplina Matematica); 

 Visto il proprio decreto prot. n. 5965/V.3 del 04/09/2023 di pubblicazione degli elenchi delle sezioni 



iniziali della scuola infanzia, delle classi prime scuola primaria e scuola secondaria di primo grado - a.s. 
2023/2024; 

 Visto il proprio decreto prot. n. 5969/VII.6 del 04/09/2023 di assegnazione dei docenti alle classi/sezioni 
e alle attività del PTOF per l’a.s. 2023/24 nel quale si faceva esplicita menzione della circostanza secondo 
cui con successivo decreto sarebbero stati assegnati alle classi i docenti per il sostegno all’integrazione 
degli alunni con disabilità nonché i docenti di strumento musicale nella scuola secondaria di primo grado; 

 Tenuto conto della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo la 
piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 

DECRETA 

l’assegnazione alle sezioni, alle classi e alle attività del PTOF per l’a.s. 2023/24 dei docenti per il sostegno 
all’integrazione degli alunni con disabilità nonché dei docenti di strumento musicale nella scuola secondaria di 
primo grado, secondo le allegate tabelle che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

I docenti con orario inferiore all’orario di cattedra saranno impiegati in attività di didattica integrativa, 
azioni di recupero e potenziamento, attività progettuali, attività di arricchimento dell’offerta formativa, 
sostituzione fino ad un massimo di 10 giorni e ogni altra attività, in coerenza con le competenze professionali 
possedute, sfruttando spazi di flessibilità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 del D.Lgs. 165/2001 e del comma 83 
art. 1 delle Legge 107/2015, nonché della nota Miur 2852 del 5 settembre 2016. 

Il presente decreto può essere soggetto a modifiche, integrazioni o ad annullamento in autotutela a 
seguito di successive determinazioni e/o comunicazioni, inerenti al contingente di docenti in organico, da parte 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 prof.Carlo Milidone 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
  



   

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 
Telefono: 0965 51066 - http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it 

Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

=============================================================== 

 
Assegnazione alle classi/sezioni e alle attività del PTOF dei docenti di sostegno 

A.S. 2023-2024 
 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – BOTTEGHELLE 
 

SEZ. Insegnante di Sostegno 

A Nucara Annabella 

A Guarnaccia Maria Pia 

A Iaria Maria 

A Iaria Maria 

B Tavella Caterina 

B Infortugno Carmen 

B Placanica Stefania 

E Bova Concetta 

E Romeo Vincenza Sabina 

C Aiello Cinzia 

D Aricò Giovanna 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – COLLODI 
 

SEZ. Insegnante di Sostegno 

1 Tripodi Ilaria 

2 Marino Teresa 

3 Tripodi Ilaria 

 
 
 

SCUOLA PRIMARIA – COLLODI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CLASSE Insegnante di Sostegno 

1A (Marino Filomena) 

1A Crea Gianluca 

1B Paviglianiti Barbara 

2B Alati Teresa 

2A Tripodi Federica 

3B Cordiano Manuela 

3A (Marino Filomena) 

4A Loprestino Jessica 

5A Stelitano Antonia 

5C Fortugno Rosa Anna Maria 

http://www.icgalluppirc.edu.it/
mailto:rcic87200p@istruzione.it
mailto:rcic87200p@pec.istruzione.it


SCUOLA PRIMARIA – GALLUPPI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO – BEVACQUA 
 

CLASSE Insegnante di Sostegno 

1A Triolo Oriana 

1A Autunno Daniela 

1C Villetti Loredana 

1B De Fazio Amalia 

2C Lombardo Antonia 

2A Autunno Daniela 

2A Villetti Loredana 

3C Lombardo Antonia 

3A Calabrò Paolo 

3B Calabrò Alessandra 

 
  

CLASSE Insegnante di Sostegno 

1A Puntorieri Caterina 

2A Panuccio Anna 

2A Sapone Daniela 

2B Lo Giudice Valeria 

3B Carnevale Mariasantina 

4A Barreca Milena 

4A Barreca Milena 

4A Marcianò Carolina 

4B Mangano Grazia Maria 

4B Puntorieri Caterina 

5A Imbalzano Isabella 

5A Cilione Concetta 

5A Cilione Concetta 

5A Casili Letteria Giovanna 

5B Sapone Daniela 



   

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 
Telefono: 0965 51066 - http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it 

Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

=============================================================== 

 
Assegnazione alle classi e alle attività del PTOF dei 

docenti di strumento musicale nella Scuola Secondaria di I grado 
A.S. 2023-2024 

 
 

 

DOCENTE STRUMENTO CLASSI 

DANIELI GRAZIA MARIA Pianoforte 
I A, I B, I C 
II C, II D 
III A, III B, III C 

CORTESE RAFFAELLA Chitarra 
I A, I B, I C 
II C, II D 
III A, III B, III C 

CARERE ALESSANDRO Flauto 
I A, I B 
II A, II C, II D 
III A, III B, III C 

FAUCITANO PASQUALE Violino 
II A, II C, II D 
III A, III B, III C 

(da nominare) Violino I A, I B, I C 

 

http://www.icgalluppirc.edu.it/
mailto:rcic87200p@istruzione.it
mailto:rcic87200p@pec.istruzione.it

		2023-09-07T15:43:58+0200
	CARLO MILIDONE




